

TALOUSARVIOALOITE 19/2011 vp

Määrärahan osoittaminen Ypäjän Hevosopiston aloituspaikkojen lisäämiseen

Eduskunnalle

Ypäjän Hevosopiston päätehtävä on tarjota hevosalan ammatillista perus-, jatko- ja täydennyskoulutusta. Tavoitteena on kouluttaa alalle ammattilaisia, jotka ovat kilpailukykyisiä myös kansainvälisesti.

Opistolla voi kouluttautua mm. hevostenhoitajaksi tai ratsastuksenohjaajaksi. Hevostenhoitajaksi opiskeleva voi suunnata opintonsa mm. ravihevosten hoitamiseen, ratsun peruskoulutukseen, hevoskasvatukseen, hevosvarusteiden valmistamiseen, kengittämiseen tai hevosharrastepalvelujen tuottamiseen.

Edellisten lisäksi opisto järjestää alan ammatti- ja erikoisammattitutkintoihin valmistavaa koulutusta (ratsastuksenopettaja kv II, ratsastuksenopettaja kv III eli master, kengitysseppä, ratsu- tai ravivalmentaja, hevoshieroja). Ammatillista lisäkoulutusta ovat ratsastusterapeutin ja soiaalipedagogisen hevostoiminnan koulutukset.

Samalla alueella ja osin samoissa tiloissa toimivat Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskuksen hevostutkimusyksikkö, Osaamiskeskus Hippolis, Suomen hevosurheilumuseo, Ypäjän Hevossairaala ja oriasema, jonka toiminnasta vastaa Kallela. Hevostutkimuksen tavoitteet lähtevät hevosten tarpeista ja hyvinvoinnista. Tutkimuksessa on neljä osa-aluetta: valmennus- ja li-

säntymisfysiologia, ravitseminen sekä hevosen käyttäytyminen ja elinympäristö. Kaiken kaikkiaan kyseessä on merkittävä kehittymässä oleva alan osaamiskeskittymä, jolla on erinomaiset edellytykset edelleen vahvistua, mutta joka vielä tarvitsee lisäpanostuksia myös valtion taholta.

Viimeisten viiden vuoden aikana yhteishaussa ensisijaisia hakijoita on ollut keskimäärin kaksinkertainen määrä aloituspaikkoihin nähden ja mm. kaksois- ja kolmoistutkintoon on ollut noin kolminkertainen määrä ensisijaisia hakijoita aloituspaikkoihin verrattuna. Lisäksi valmistuneiden opiskelijoiden työllistyminen on ollut hyvää. Alalla on edelleen sekä vetoa että tarvetta ammattilaisille ja ennusteiden mukaan tarve tulee tulevaisuudessa pikemminkin kasvamaan kuin vähenemään.

Tämä aloite on tehty yhteistyössä Hämeen liiton ja Hämeen vaalipiirin kansanedustajien kanssa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2012 talousarvioon momentille 29.20.30 lisäyksenä 1 200 000 euroa Ypäjän Hevosopiston opiskelijoiden aloituspaikkojen lisäämiseen.

TAA 19/2011 vp — Sirkka-Liisa Anttila /kesk ym.

Helsingissä 17 päivänä lokakuuta 2011

Sirkka-Liisa Anttila /kesk
Johannes Koskinen /sd
Anne Louhelainen /ps
James Hirvisaari /ps
Ismo Soukola /ps

Juha Rehula /kesk
Mika Kari /sd
Kalle Jokinen /kok
Timo Heinonen /kok
Sanni Grahn-Laasonen /kok